ДОГОВОР № 02
на поставку продуктов питания

для школьников с 1 по 4 классы МБОУСОШ №4.

ог. Дагестанские Огни
2020 г.

сентября

Муниципальное бюджетное Образовательное Учреждение СОШ №4 «Средняя
общеобразовательная школа№4» городского округа «город Дагестанские Огни»,
в лице директора Мирзоев Р.Н.. действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ИП Курбанов У.У.,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем <<Пост̂ в̂ > :°
другой стороны , руководствуясь Федеральным законом от 05.04.20 «
«О контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд »(далее —Закон о контрольной
системе) на основании п,5 ч1.ст.93 Федеральной закона №44-ФЗ заключили
настоящий Договор (далее- «Договор»)о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
гг По настоящему договору «Поставщик» обязуется поставлять продукты
питания 368670 Республика Дагестан, г.Дагестанские Огни .
СОИШ°4,ул.Школьная,67 (на склад заказчика), в количестве и ассортименте
указанные в спецификации (приложения №1), являющейся неотъемлемой частью
настоящего Договора.
1.2 . « Заказчик» обеспечивает оплату товаров установленном Договором
порядке, форме и размере.
1 .ЗСроки поставки товара (периодичность) ассортимент и количество
отгружаемого товара определяется на основании заявок покупателя. Заявки
принимаются посредством телефонной связи либо в письменной форме.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА.
Цена договора составляет 120530 р.00 коп. (сто двадцать тысяч пятьсот

тридцать руб.00 коп. )
2 1 Товар оплачивается Заказчиком по ценам, не выше указанных в
спецификации (приложениях» 1). Такая цена включает общую сумму затрат
Поставщика по выполнению своих обязательств, включая расходы по доставке,
проведению контроля за сертификацией, по уплате налогов, сборов и других
обязательных платежей, транспортных расходов, погрузке, стоимости разгрузки в
место поставки товара, а так же все иные расходы, связанные с исполнением
договора.
2 3.Оплата за фактически поставленный товар производится Заказчиком
ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика в течение 30 (тридцать) календарных дней со дня подписания
товарных накладных, на основании счетов и счетов -  фактур и акта приемки
товара.
2.4. В случае непредвиденного роста либо снижения закупочных цен поставщик
ставит в известность покупателя о повышении цен, а покупатель решает
принимать условия или нет. цена может регулироваться не чаще одного раза в
квартал.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Поставщик обязан:
з , , Поставить товар в полном объеме и надлежащего качества, в
соответствии с действующими ГОСТами и ТУ.

3 i 7 Передать товары Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора,
зд'.з Поставить товары ..Заказчику собственным автотранспортом или с
привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.
з , 4 Передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных
и счетов- фактур (не позднее пяти календарных дней, следующих за днем
отгрузки товара Заказчику), а также Акты приема-передачи товара, подписанные
Поставщиком.
315 Участвовать в приемке-передаче товаров.
1 2 Заказчик обязуется:
3 2 2 Оплатить поставку товара в соответствии с условиями настоящего договора.
3 .2 .3 .Осуществлять контроль за объемом и качеством поставляемого товара в
соответствии с условиями настоящего договора.
2 3 Осуществлять контроль за объемом и качеством поставляемого товара в
соответствии с условиями настоящего договора.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
4 1 Поставка товара осуществляется на основании заявки Заказчика, составленной
в' письменной форме. В заявке оговаривается наименование товара, количество
срок (дата, время) и адрес поставки. Заявка на поставку товара передается
Заказчиком Поставщику в письменной форме либо телефонограммой, по
электронной почте или с использованием факсимильной связи по телефонным
номерам, адресам, указанным Поставщиком, с последующим предоставлением
оригинала заявки. Товар поставляется партиями. Под партиен товара понимае
количество Товара, отгруженного в соответствии с заявкой Заказчика.
4.2. Срок поставки товара в течение 72 часов с момента получения заявки

Поставщиком. Заказчик в любое время имеет право подать
экстренную заявку, которая должна быть исполнена Поставщиком в течение 12
часов с момента ее получения.
44 В целях рационального обеспечения, количество и ассортимент товара,
указанного в каждой заявке, определяется Заказчиком в одностороннем порядке.
4 5 Поставка товара осуществляется на склады Заказчика за счет средств
Поставщика и транспортом Поставщика, имеющим все необходимые разрешения и
заключения, выданные в установленном порядке, необходимые для перевозки
соответствующих продуктов питания.
4.6. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке

^Ответственность за санитарное состояние транспортных средств согласно
требованиям ФГУЗ Центра гигиены и эпидемиологии и соответствие транспорта
требованиям к транспортным средствам, перевозящим продукты питания, несет

" “ пеТиоД поставки товара: с 01.09.2020г. по 31.09.2020г. на условиях
определенных настоящим договором.

5. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ
5 1 Поставляемые товары должны соответствовать требованиям стандартов,
установленных законодательством РФ, а товары, подлежащие в соответствии с
законодательством РФ обязательной сертификации, должны иметь сертификаты и
знак соответствия.
5 2 На поставляемую партию товаров Поставщик предоставляет необходимые для
данного вида товаров сертификаты соответствия, удостоверения о качестве,
ветеринарные свидетельства. Поставляемые товары должны
требованиям качества и безопасности согласно СанПи .э.--

«Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых
продуктов», требованиям к срокам годности и условиям хранения согласно правил
и нормативов СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам
годности и условиям хранения пищевых продуктов».
5.3. Поставка товаров должна осуществляться специализированным транспортом
Поставщика для перевозки продуктов, имеющим действующий и
соответствующим образом оформленный санитарный паспорт.
5 4 Качество товара должно соответствовать требованиям ГОСТов, ТУ,
утвержденным для данного вида товара, упаковка и сертификат продукции
должны содержать информацию о пищевой ценности, об отсутствие генетически
модифицированных компонентов, биологических добавок. Дата выработки
продукции в качественном удостоверении должна соответствовать дате на
товарном ярлыке поставляемой продукции.
5.5. Тара и упаковка товара должна соответствовать требованиям ГОСТов и 1У,
тара должна быть чистой, прочной, без посторонних запахов и иметь
необходимые маркировки, наклейки и пломбы в соответствии с
законодательством РФ. Тара и упаковка продуктов питания не должна содержать
следов вскрытий, вмятин, порезов. Упаковочные материалы не должны
отрицательно воздействовать на органолептические показатели продукции и
соответствовать действующим санитарно- эпидемиологическими правилам.
5.6. Срок устранения недостатков или замены товара в пределах срока годности в
течение 12 часов с момента обнаружения недостатков.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
6.1. Поставка товара производится по сопроводительным документам.
6.2. Для приемки товара Заказчик назначает ответственное лицо, которое
проверяет ассортимент, количество и качество товара. В случае, если при приемке
товара будут обнаружены товары ненадлежащего качества, Заказчик вправе
отказаться от приемки такого товара. При этом Поставщик
обязан заменить некачественный товар на качественный в течение 12 часов с
момента предъявления Заказчиком требования о замене такого товара. В случае
поставки некачественного товара по экстренной заявке, Поставщик обязан
заменить некачественный товар на качественный в течение 6 часов с момента
предъявления Заказчиком такого требования.
6.3. Приёмка товара уполномоченным представителем Заказчиком осуществляется
на основании товарной накладной в присутствии представителя Поставщика.
Представитель Заказчика делает отметку о приёмке товара во всех экземплярах
товарной накладной. В случае отказа от приёма товара. Заказчик,
уполномоченный им представитель, обязан во всех экземплярах товарной
накладной сделать отметку об отказе с указанием причины отказа, должности,
Ф.И.О., и собственноручной подписи.
6.4. Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие
принятие товаров, поставленных в соответствии с договором.
6.5. При приемке товара Заказчик имеет право осуществлять выборочную
проверку качества поставляемого товара в объеме 20% от поставляемой партии
товара. Если по результатам проверки качества товара определяется, что 20% от
объема, отобранного для проверки товара, не соответствует требованиям
настоящего договора, товар забраковывается в объеме всей поставленной партии
и возвращается Поставщику для замены.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ.
7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
договору виновная сторона возмещает другой стороне неустойку в размере 0,1%
от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего
после дня истечения, установленного договором, срока исполнения обязательства
7 .3 . Уплата неустойки (штрафа), а также возмещение убытков не освобождает
Стороны от исполнения обязательств в натуре.
7.4. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора,
разрешаются Сторонами путем переговоров.
7.5 . В случае не достижения согласия, споры передаются на рассмотрение в
Арбитражный суд Республики Дагестан.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,
предусмотренным законодательством.
8.2 . При расторжении договора по соглашению сторон или решению суда по
основаниям, предусмотренным законодательством Заказчик оплачивает
Подрядчику стоимость фактически выполненных и принятых Заказчиком работ по
настоящему договору.
8 .3 . Прекращение действия договора влечет за собой прекращение обязательств
сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за его нарушения,
если таковые имели место до дня расторжения настоящего Договора.
8 .4 . Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда
или в одностороннем порядке в соответствии с законодательством РФ.

v

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению
препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях
обстоятельство (непреодолимая сила).

9.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих
исполнению обязательств по настоящему договору одной из Сторон, она обязана
оповестить другую Сторону не позднее 3-х дней с момента возникновения таких
обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору
переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие
обстоятельства.

ю. СРОК ДЕЙСТВИЯ д о г о в о р а

10.1 Поставка товаров, предусмотренная настоящим договором,
осуществляется Поставщиком: со дня заключения договора и до полного
исполнения сторонами своих обязательств с 01.09.2020. по 31.09.2020 г.

10.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему
договору или до расторжения настоящего договора.

и. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
11.1. Условия настоящего договора, дополнения к нему и иная информация,

полученная Сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не
подлежат передаче третьим лицам и разглашению любым способом.

12. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
12.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами

по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора,
разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства.

12.2 . При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры
разрешаются в арбитражном суде Республики Дагестан в порядке, установленном
действующим законодательством Российской Федерации.

13. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ
ПОЛОЖЕНИЯ.

13.1. Дополнительные условия по настоящему договору:
Заказчик оставляет за собой право заказать и выкупить у Поставщика продукты
питания, не указанные в Перечне поставляемых продуктов питания, в случае
отсутствия в наличии необходимые товары на момент подачи заявки на условиях,
указанных в настоящем договоре.

13.2 . Любые изменения и дополнения к настоящему договору
действительны при условии, если они совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

13.3 . Все уведомления и сообщения при исполнении обязательств по
настоящему договору должны направляться в письменной форме.

13.4 . Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором,
Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

13.5 . Договор составлен в двух экземплярах, (один находится у Поставщика,
второй - у Заказчика), оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
СТОРОН

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа№4»городского округа
« город Дагестанские Огни»,368670
РД г.Дагестанские Огни
ул.Школьная,67
ИНН 0550004048/ КПП 055001001
ОГРН 1030501621292
л/с (р/с)20036ч44090

ИП Курбанов У.У. -
ОГРНИП'.З 180571000061 1 1
ИНН\КПП Банка
7707083893/054201001
Отделение №5230 Сбербанк России
г.Ставрополь
БИК:040702615
Кор.сч:30101810907020000
615
Расчетный
сч:40802810260320012146
г. Дагестанские Огни